Poder Judiciário
Justiça do Trabalho

Tribunal Regional da 5ª Região
Gabinete da Presidência

ATO TRT5 N. 003, DE 7 DE JANEIRO DE 2022

Altera o Ato TRT5 n. 071, de 16 de março de 2020,

que institui Gabinete Gestor de Crise que objetiva

avaliar os desdobramentos do contágio do COVID19

(novo  coronavírus),  propor  medidas  e  ações  de

prevenção e controle e gerenciar os riscos advindos

da disseminação do COVID-19 no Tribunal Regional

do Trabalho da 5ª Região.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5ª REGIÃO, DESEMBARGADORA DÉBORA

MACHADO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO o PROAD n. 2213/2020 e o PROAD n. 18818/2021;

RESOLVE:

Art. 1º  O art. 3º do Ato TRT5 n. 071, de 16 de março de 2020, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 2º ….......

I – Desembargadora Débora Machado, Presidente;

II – Desembargador Alcino Felizola, Vice-Presidente;

III – Desembargadora Luíza Lomba, Corregedora Regional;

IV – Desembargadora Léa Nunes, Vice-Corregedora;

V – Juíza Marília Sacramento, Auxiliar da Presidência;

VI – Juiz André de Oliveira Neves, Auxiliar da Vice-Presidência;

VII – Juíza Angélica de Mello Ferreira, Auxiliar da Corregedoria;

VIII – Taciano Barbosa Vasconcelos, Secretário-Geral da Presidência;

IX – Lilian Campos de Brito, Secretária-Geral Judiciária;

Fl.  2  Ato TRT5 n. 003, de 2022

X – Orocil Pedreira Santos Júnior, Diretor-Geral; e

XI – Augusto Manoel de Carvalho Farias, Diretor da Coordenadoria de Saúde.” (NR)

Art. 2ª  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DÉBORA MACHADO
Desembargadora Presidente

Disponibilizada  no  DEJT/TRT5-BA,  Caderno
Administrativo, em 07.01.2022,  página 5, com
publicação  prevista  para  o  1º  dia  útil
subsequente,  nos termos da Lei 11.419/2006 e
RA TRT5 33/2007.

Thelma Fernandes, Analista Judiciário – Núcleo
de Divulgação - TRT5